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Mątewska 49 (na zdjęciu) to nazwa nie-
dawno powstałego w naszym mieście par-
ku przemysłowo-handlowego. Inwestycja 
ta jest najlepszym dowodem, jak bardzo 
przyjaznym miejscem dla firm staje się 
Inowrocław. 
Park Mątewska 49 oferuje łącznie prawie  

3 tys. m kw. powierzchni do wynajęcia w zupeł-
nie nowym budynku, wykonanym z najwyższej 
jakości materiałów. Wokół znajduje się duży 
utwardzony plac o  powierzchni około 6 tys.  
m kw., przygotowany pod pojazdy ciężkie. 

Inwestycja jest bardzo dobrze skomuniko-
wana – zaledwie dwie minuty od głównego 
ciągu komunikacyjnego miasta, przy wjeź-
dzie do Inowrocławia od strony Poznania.  
Teren jest chroniony i oświetlony, a Park ofe-
ruje wsparcie najemców przez kampanię mar-
ketingową i  narzędzie sprzedażowe on-line. 
Więcej szczegółów na stronie internetowej 
matewska49.pl

Inowrocław miastem atrakcyjnym dla biznesu

Czas na remont ulicy Długiej!

Tak obecnie wygląda nawierzchnia ul. Długiej.

Miasto dofinansowuje re-
mont powiatowej ul. Po-
znańskiej, w zamian powiat 
udziela wsparcia na moder-
nizację miejskiej ul. Dłu-
giej. Tak miało być. Niestety 
starosta wycofał się z tej 

współpracy i tym samym 
znacznie zmniejszył szanse 
obu samorządów na pozyska-
nie środków z rządowej dota-
cji – tzw. schetynówek.
–  Wojewoda Kujawsko-Pomor-

ski podejmując decyzje, które ulice 

zostaną dofinansowane w ramach 
tzw. schetynówek, kieruje się re-
gulaminem. Zgodnie z tym do-
kumentem dodatkowe punkty 
otrzymują Ci wnioskodawcy, któ-
rzy mogą wykazać, że w kosztach 
realizacji zadania uczestniczą 
również partnerzy – inne samo-
rządy. Stąd pomysł o współpracy 
miasta i powiatu przy remoncie 
ulic: Długiej i Poznańskiej. Opła-
całoby się to wszystkim. Można 
bowiem dostać nawet 50 proc. 
potrzebnych środków. Niestety 
powiat wycofał się ze współpra-
cy. Remont ul. Długiej odbędzie 
się w przyszłym roku jeśli mia-
sto dostanie połowę kosztów tej 
inwestycji z tzw. schetynówek 
– stwierdził Prezydent Inowro-
cławia Ryszard Brejza. W  tej 
sytuacji miasto (decyzją Rady 
Miejskiej Inowrocławia) również 
nie dofinansuje remontu ulicy 
powiatowej (Poznańskiej). 

Prezydent zwrócił się do woje-
wody o dofinansowanie remontu 
ul. Długiej, w związku z wnioska-
mi kierowanymi przez radnych 
miejskich: Patryka Kaźmiercza-
ka, Grzegorza Pińskiego i Rafa-
ła Lewandowskiego. Wsparcie 
(w wysokości 200 tys. zł) zadekla-
rował Wójt Gminy Inowrocław. 
Miasto stara się też o pozyskanie 

w Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskie-
go, wsparcia na remonty dróg 
miejskich. W  sprawie ul. Długiej 
marszałek nie może przyznać 
dofinansowania, ale w  zamian 
zadeklarował, że mamy szanse 
w  2016 r. dostać nie mniej niż  
2 mln zł na modernizację innych 
dróg. 

Wartość modernizacji ul. Dłu-
giej (w granicach miasta oraz od-
cinka ul. Lipowej) to ok. 4,5 mln 
zł. W  ramach inwestycji zapla-
nowano m.in. wymianę instala-
cji sieci sanitarnej i  deszczowej, 
wymianę podbudowy, nową na-
wierzchnię, chodnik, ścieżkę ro-
werową, 73 miejsca parkingowe. 

Osobną inwestycją, także pla-
nowaną przez miasto, będzie 
remont ulic w  pobliżu Szko-
ły Podstawowej nr 11 (tj. ulic: 
Kasztanowej, Stefana Batorego, 
Jana III Sobieskiego i  Kazimie-
rza Jagiellończyka). Zostanie 
położony nowy asfalt, powsta-
ną nowe chodniki oraz miejsca 
postojowe. Ulica Kasztanowa na 
całym odcinku ma być pieszo-
jezdnią. Jeśli będzie to możliwe, 
to tuż przed szkołą, ma zostać 
przesunięta oś jezdni i  dzię-
ki temu powstaną tam miejsca 
parkingowe.
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Przygotowywane dokumentacje 
projektowe:
ç przebudowa ulic: Jana III Sobie-
skiego i Stefana Batorego,
ç budowa ul. Kruszańskiej,
ç wykonanie dokumentacji pro-
jektowej rewaloryzacji i  adapta-
cji południowego odcinka murów 

obronnych Miasta Inowrocławia 
oraz aranżacji otoczenia murów.
Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç budowa ul. Dyngusowej,
Inwestycje w trakcie realiza-
cji oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
ç budowa punktu selektywnej zbiór-
ki odpadów biodegradowalnych (tzw. 
mini pszok) przy ul. Iwana Alejnika, 
ç budowa trzeciego budynku miesz-
kalnego wielorodzinnego z lokalami 

socjalnymi przy ul. Rąbińskiej,
ç budowa boiska do piłki ręcznej 
plażowej i  innych sportów plażo-
wych na terenie Ośrodka Sportu 
i Rekreacji (al. Niepodległości),
ç kompleksowy remont i  przebu-
dowa boiska szkolnego na terenie 
Gimnazjum nr 3 przy ul. Władysława 
Łokietka 3 – II etap,
ç remont ul. Metalowców,
ç wymiana 2 kamer monitoringu 
miejskiego (ul. Jana Kilińskiego 16 
i Rynek 16),

ç oświetlenie ul. Radosnej – III etap 
(6 lamp),
ç przebudowa i  wzmocnienie na-
wierzchni odcinka ul. Juliusza 
Trzcińskiego (wraz z  infrastrukturą 
towarzyszącą).
Inwestycje zakończone: 
ç montaż tzw. inteligentnego syste-
mu transportowego,
ç kompleksowy remont i  przebu-
dowa boiska szkolnego na terenie 
Zespołu Szkół Integracyjnych (ul. 
Józefa Krzymińskiego 4).
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Trzy pytania do…
Rozmowa z Prezydentem Miasta Inowrocławia Ryszardem Brejzą

Podczas ubiegłorocznej kam-
panii wyborczej obiecał Pan ino-
wrocławianom, że w 2016 r. nie 
będzie podwyżek opłat za poda-
tek od nieruchomości. Został już 
przygotowany budżet na przy-
szły rok. Jakie są założenia?

– Tak, rzeczywiście złoży-
łem mieszkańcom taką obietnicę 
i mam zamiar się z niej wywiązać. 
W przedstawionym przeze mnie 
projekcie budżetu nie ma podwyż-
ki opłat z tytułu podatku od nieru-
chomości. Mało tego, nie wszyscy 
zapewne wiedzą, że obecnie obowią-
zująca stawka nie była zmieniana od  
2012 r. Mimo to, odnotowujemy 
wyższe wpływy do budżetu z ty-
tułu właśnie podatku od nieru-
chomości. Jak to możliwe? Otóż, 
miasto się rozwija i rozbudowuje. 

Powstają nowe budynki, siedziby 
firm spoza miasta oraz tu istniejące 
przedsiębiorstwa rozwijają swoją 
działalność. W ten sposób nie tylko 
przyczyniamy się do powstawania 
nowych miejsc pracy (przypomnij-
my, że według danych z Powia-
towego Urzędu Pracy na koniec 
września br., bezrobocie w Powie-
cie Inowrocławskim wynosiło 18,1 
proc, a w tym samym czasie 2013 r. 
– 23 proc.), ale też zwiększają się 
wpływy z podatków. 

Ostatnio wiele się mówi o li-
kwidacji gimnazjów i powrocie 
do ośmioklasowej szkoły pod-
stawowej. Co taka zmiana ozna-
czałaby dla Inowrocławia?

– Zainwestowaliśmy miliony zło-
tych w infrastrukturę. Wyremonto-
waliśmy budynki, powstały np. tzw. 

orliki. Likwidacja gimnazjów oznacza-
łaby dla nas tak naprawdę budowę od 
początku sieci szkolnictwa na szcze-
blu podstawowym. Część inwestycji 
została zrealizowana dzięki wsparciu 
unijnemu. To oznacza, że przez pięć 
lat od realizacji zadania nie może na-
stąpić zmiana właściciela. W przeciw-
nym razie trzeba będzie oddawać UE 
otrzymane wsparcie. Powstaje też 
pytanie, czy likwidacja gimnazjów 
będzie „lekiem” na problemy wycho-
wawcze pojawiające się w szkołach. 
Moim zdaniem połączenie nastolat-
ków z dziećmi np. siedmioletnimi, bę-
dzie generowało kolejne problemy. 

Kolejne propozycje to zmiany 
dotyczące PIT-ów, a dokładnie 
podwyższenia do 8 tys. zł kwoty 
wolnej od podatku. Czy te ewen-
tualne zmiany, wprowadzone 

przez rząd, będą miały konse-
kwencje dla budżetu miasta?

–  Oczywiście i to ogromne. Otóż 
– zgodnie z obecnie obowiązują-
cym prawem, do budżetu miasta  
w 2016 r. ma zostać przekazanych 
55 mln zł właśnie jako udział z PIT
-ów i CIT-ów. Jeśli zostanie wprowa-
dzona ulga, o której mówi rząd, to 
Miasto Inowrocław, według ostroż-
nych obliczeń, straci aż 17 mln zł! 
Będzie to oznaczało rezygnację 
ze wszystkich inwestycji: remon-
tów ulic, szkół, obiektów sporto-
wych oraz likwidację wsparcia dla 
klubów sportowych i organizacji 
społecznych. Wierzę, że rządzą-
cy znajdą jednak uzupełnienie tra-
conych przez nas dochodów, bo 
w przeciwnym razie na ratuszach 
polskich miast zawisną czarne flagi. 

Od stycznia zmiany 
Od stycznia 2016 r. w całym 
kraju wchodzą w życie zmia-
ny dotyczące naliczania po-
datku od nieruchomości 
i rolnego. 
Jeśli podatek rocznie nie prze-

kracza kwoty 6,10 zł, w  takim 
wypadku nie będzie wydawana de-
cyzja i  nie trzeba będzie uiszczać 
tej należności. Jeżeli jednak kwota 
za podatek od nieruchomości lub 
rolny jest wyższa, ale nie przekra-
cza 100 zł, wtedy należy dokonać 
zapłaty jednorazowo w  terminie 
do 15 marca 2016 r. 

Osoby mające miejsce posto-
jowe (w  garażu wielostanowisko-
wym, w  budynku mieszkalnym) 
dotychczas otrzymywały decy-
zje z  uwzględnieniem wszystkich 
współwłaścicieli. Od nowego ro-
ku każdy dostanie decyzję zgod-
nie ze swoim udziałem. Ponadto, 
osoby, które dotychczas opłacały 
podatek za wspomniane garaże, 
zgodnie ze stawkami od budyn-
ków mieszkalnych, będą płaciły 
podatek według stawek od bu-
dynków pozostałych. Najpierw 
jednak trzeba złożyć w  Urzędzie 

Miasta Inowrocławia informację 
w  sprawie podatku od nierucho-
mości. Stosowne druki można już 
pobierać w Biurze Obsługi Intere-
santów i Kontroli UMI, stanowisko 
nr 2, ul. Prezydenta Franklina Ro-
osevelta 36 oraz ze strony inter-
netowej www.bip.inowroclaw.pl. 

Zmiany dotyczą również osób, 
prowadzących działalność go-
spodarczą i  posiadają zdewa-
stowany budynek, który jest 
przeznaczony do rozbiórki. Je-
śli przedsiębiorca będzie posia-
dał decyzję o  nakazie rozbiórki 

lub o wyłączeniu trwałym z użyt-
kowania, to opłata za podatek 
od nieruchomości nie będzie 
naliczana. 

Od stycznia wprowadzone zo-
staną też nowe zasady przelicza-
nia użytków rolnych. 

Szczegółowe informacje doty-
czące obowiązujących od 2016 
r. zmian udzielane są w  Wydzia-
le Budżetowo-Finansowych UMI, 
pok. nr 104, tel. 52-35-55-262 
oraz w Biurze Obsługi Interesan-
tów i  Kontroli UMI, stanowisko 
nr 2, tel. 52-35-55-339.

Jest praca w wojsku!
Inowrocławska 56. Baza Lotni-
cza poszukuje m.in. kierowców, 
którzy chcieliby zostać żołnie-
rzami zawodowymi. 
Pracę w wojsku znajdą: kierowcy 

(wymagane prawo jazdy kat. A), kie-
rowca – operator (wymagane prawo 
jazdy kat. C), kierowca – elektrome-
chanik (wymagane prawo jazdy kat. 
C+E oraz uprawnienia energetycz-
ne), starszy kierowca (wymagane 

prawo jazdy C+E), tokarz (wymaga-
ne świadectwo przygotowania za-
wodowego). Dodatkowe wymogi to 
przede wszystkim: mniej niż 30 lat, 
skończone minimum gimnazjum, 
odbyta zasadnicza służba zawodo-
wa, służba przygotowawcza w ra-
mach Narodowych Sił Rezerwowych 
oraz ćwiczenia rotacyjne. 

Zainteresowani powinni zło-
żyć dokumenty (życiorys wraz ze 

świadectwami potwierdzającymi 
konieczne kwalifikacje) w 56. Ba-
zie Lotniczej (ul. Jacewska 73). 
Kandydaci spełniający wymogi for-
malne, będą musieli m.in. zdać eg-
zamin sprawnościowy (marszobieg 
na 1000 lub 3000 metrów,  podcią-
ganie na drążku, bieg wahadłowy, 
skłony tułowia w przód). 

Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod nr. tel. 261-437-213.
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ç Maciej Basiński (Prawo i Sprawiedliwość) 
– 14 grudnia 2015 r., godz. 17.00-18.00, Biu-
ro Prawa i Sprawiedliwości, ul. Szeroka 5; sta-
ły dyżur telefoniczny: tel. kom. 603 045 820. 
ç Grażyna Dziubich (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i Platformy 
Obywatelskiej) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 783 699 787. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Rad-
nych Porozumienia Samorządowego 
i  Platformy Obywatelskiej) – 3 grudnia  
2015 r., godz. 15.00-16.00, Szkoła Pod-
stawowa nr 4, ul. Szarych Szeregów 1. 
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej; Wiceprzewod-
niczy RMI) – 1 grudnia 2015 r., godz. 
10.00-12.00, klub „Kopernik”, ul. Toruń-
ska 60, tel. 52-35-72-615 (w czasie trwa-
nia dyżuru); stały dyżur telefoniczny: tel. 
kom. 601 621 716. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej) – 7 grudnia 2015 r., 
godz. 17.00-18.00, Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Nie-
podległości 4 (Hala Widowiskowo-Spor-
towa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 
(w  czasie trwania dyżuru); 14 grudnia 
2015 r., godz. 17.00-18.00, Gimnazjum 
nr 3, ul. Władysława Łokietka 3; stały 

dyżur telefoniczny: tel. kom. 796 009 
910, e-mail: radnypatrykkazmierczak@
gamil.com. 
ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 7 grudnia 2015 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Sa-
morządowe SLD, ul. Dworcowa 55, tel. 
52-35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Jarosław Kopeć (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 9 grudnia 2015 r., godz. 
15.00-16.00, Biuro Poselskie Posła na 
Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. Niepodle-
głości 4 (Hala Widowiskowo-Sportowa), 
pok. nr 117, tel. 52-35-50-506 (w czasie 
trwania dyżuru).
ç Jan Koziorowski (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 662 288 241.
ç Rafał Lewandowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i Platfor- 
my Obywatelskiej) – 2 grudnia 2015 r., 
godz. 15.30-16.30, Biuro Poselskie Po-
sła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo
-Sportowa), pok. nr 117, tel. 52-35-50-
506 (w czasie trwania dyżuru); 9 grudnia 
2015 r., godz. 16.00-17.00, Gimnazjum 
nr 3, ul. Władysława Łokietka 3, tel. kom. 
668 387 965 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Magdalena Łośko (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej; Wiceprzewodnicząca 
RMI) – 9 grudnia 2015 r., godz. 12.00-
13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 

(Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 
117, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania 
dyżuru).
ç Tomasz Marcinkowski (Klub Radnych 
Porozumienia Samorządowego i  Plat-
formy Obywatelskiej; Przewodniczący 
RMI) – 1, 8, 15, 22 i  29 grudnia, godz. 
14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej, ul. 
Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 110, tel. 52-35-55-294 (w czasie 
trwania dyżuru); stały dyżur telefonicz-
ny: tel. kom. 601 981 866. 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600 931 319. 
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo i Spra-
wiedliwość) – radny pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
ç Grzegorz Piński (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – 1 grudnia 2015 r., godz. 
15.30-16.30, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
ç Janusz Radzikowski (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 669 848 484.
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 21 grudnia 2015 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 
55, tel. 52-35-71-083 (w  czasie trwania 
dyżuru). 
ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Le-
wicy Demokratycznej) – 14 grud-
nia 2015 r., godz. 16.00-17.00, Biuro 

Parlamentarno-Samorządowe SLD, ul. 
Dworcowa 55, tel. 52-35-71-083 (w czasie 
trwania dyżuru).
ç Marek Słabiński (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 601 665 718.
ç Maria Stępniowska (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 15 grudnia 2015 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie 
trwania dyżuru). 
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto Nowe 
Perspektywy) – 16 grudnia 2015 r., godz. 
16.30-18.00, Fundacja Ekspert-Kujawy, 
ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-215 (w cza-
sie trwania dyżuru).
ç Anna Trojanowska (Klub Radnych Po-
rozumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 14 grudnia 2015 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Rady Miejskiej, 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie 
trwania dyżuru). 
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław) 
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 600 058 830, e-mail: nowy-ino-
wroclaw@wp.pl. 
ç Zbigniew Zygora (Klub Radnych Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący RMI) 
– 7 grudnia 2015 r., godz. 14.00-15.00, 
Biuro Rady Miejskiej, ul. Prezydenta Fran-
klina Roosevelta 36, pok. nr 108, tel. 52-
35-55-292 (w czasie trwania dyżuru). 
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Zimowe utrzymanie dróg w mieście
Od początku listopada obowiązuje 
zimowy plan utrzymania dróg gmin-
nych w naszym mieście.
W  Inowrocławiu istnieją cztery ka-

tegorie dróg, zarządzanych przez 
różne podmioty: drogi gminne (Pre-
zydent Inowrocławia), powiatowe (Za-
rząd Dróg Powiatowych), wojewódzkie 
(Zarząd Dróg Wojewódzkich) i  krajo-
we (Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i  Autostrad). W  związku z  tym 
ewentualne uwagi dotyczące zimo-
wego utrzymania dróg należy zgła-
szać telefonując pod następujące 
numery: 52-35-55-217 i  52-35-55-281 
(drogi gminne), 52-35-37-228 (powia-
towe), 52-35-74-261 (wojewódzkie) 
i 52-35-79-091(krajowe).

Za m.in. odśnieżanie chodników przy 
posesjach prywatnych lub spółdzielczych 
odpowiadają ich właściciele oraz admi-
nistratorzy. Śnieg i  lód z  miejskich ulic 
usuwają pracownicy Przedsiębiorstwa 
Robót Drogowych INODROG, natomiast 
chodniki są pod nadzorem Zakładu Robót 
Publicznych.

Poniżej publikujemy szczegółową listę 
dróg krajowych, wojewódzkich i powiato-
wych w Inowrocławiu. Pozostałe admini-
strowane są przez miasto (z  wyjątkiem 
dróg wewnętrznych bez nazwy – zwykle 
osiedlowych uliczek, zarządzanych głów-
nie przez Kujawską Spółdzielnię Miesz-
kaniową, Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej oraz wspól-
noty mieszkaniowe).

Drogi krajowe – Szosa Bydgoska, Dwor-
cowa, Stanisława Staszica, Poznańska (od 
ul. Górniczej do granic miasta), Toruńska 
(od ul. Bpa Antoniego Laubitza do granic 
miasta), Biskupa Antoniego Laubitza

Drogi wojewódzkie – Kruśliwiecka, 
Pakoska, Działowa, Jacewska (od ul. To-
ruńskiej do ul. Działowej), Św. Ducha (od 
ul. Działowej do granic miasta)

Drogi powiatowe – Aleje Mikoła-
ja Kopernika, aleja Niepodległości, aleja 
Okrężna (od ul. Dworcowej do ul. ks. Pio-
tra Wawrzyniaka), Batkowska, Bolesła-
wa Krzywoustego, Cegielna, Dubienka, 
Gen. Władysława Sikorskiego, Jacewska 
(od ul. Działowej do granic miasta), Ka-
rola Marcinkowskiego, ks. Piotra Waw-
rzyniaka, Macieja Wierzbińskiego, Marii 

Skłodowskiej-Curie, Marulewska, Mątew-
ska, Miechowicka, Orłowska, Poznańska 
(od ul. Szerokiej do ul. Górniczej), Prezyden-
ta Franklina Roosevelta, Prezydenta Ga-
briela Narutowicza, Rąbińska, Solankowa, 
Stanisława Przybyszewskiego, Szymborska 
(od ul. Poznańskiej do ul. Andrzeja oraz od 
ul. Górniczej do ul. Stanisława Przybyszew-
skiego), Średnia, Św. Ducha (od ul. 3 Maja 
do ul. Działowej), Świętokrzyska, Toruńska 
(od ul. Królowej Jadwigi do ul. Biskupa An-
toniego Laubitza), Wojska Polskiego, Wiel-
kopolska, Władysława Reymonta.

Wykaz dróg gminnych oraz tych ad-
ministrowanych przez innych zarządców 
w  Inowrocławiu znajduje się na stronie 
www.inowroclaw.pl (w  zakładce „Ważne 
dla mieszkańców”).

Przychodzi radny miejski do 
dziennikarza – tak mógłby zacząć 
się żart. A zaczyna historia, która 
u wielu może wzbudzać co najwy-
żej uśmiech politowania, ale… po 
kolei. 

Miastu i światu
Radny to osoba od wielu lat zasiada-

jąca w Radzie Miejskiej Inowrocławia. 
Jeśli chodzi o  dziennikarza, to pracu-
je on na rzecz jednego z największych 
dzienników lokalnych. I cóż się dzieje? 
Okazuje się, że radny (na marginesie – 
ciągle tropiący wyimaginowane afery 
i błędy) odkrył nie lada aferę; coś, cze-
go najwyraźniej nie można było roz-
wiązać np. telefonując z  interwencją 
do ratusza, czy nawet pisząc interpela-
cję. Wszak takie narzędzie jak interpe-
lacja radnemu miejskiemu przysługuje 
i  nasz bohater wielokrotnie korzystał 
z  tego prawa. Skoro więc tym razem 
radny zdecydował się na łamach pra-
sy przekazać miastu i  światu (no… 
powiedzmy, że jedynie regionowi) 
informację, to z pewnością jest to coś 
niezwykle istotnego. 

„Dobre” zdjęcie musi być
O cóż chodzi? Otóż, radny twierdzi, 

że miasto nie dba o  grób zmarłego 

w 1940 r. (w obozie na Błoniach) Pre-
zydenta Inowrocławia dra Józefa Krzy-
mińskiego. Sprawa, jak się wydaje, jest 
aż tak bulwersująca, iż wspomniany 
dziennikarz nie tylko nie sprawdza 
w  ratuszu faktów, ale okazuje się na 
tyle dyspozycyjny, że jedzie na cmen-
tarz parafii Zwiastowania NMP i  wy-
konuje zdjęcia jak radny zapala znicz 
na grobie dra Józefa Krzymińskiego. 
Wszak do tekstu „dobre” zdjęcie mu-
si być!

Nie ten cmentarz,  
nie ten grób

Dopiero wówczas dziennikarz te-
lefonuje do rzecznika prasowego 
Urzędu Miasta Inowrocławia, pytając 
dlaczego miasto nie dba o  grób pre-
zydenta Krzymińskiego na cmentarzu 
parafii Zwiastowania NMP. W  odpo-
wiedzi – dowiaduje się, że grób pre-
zydenta Józefa Krzymińskiego jest 
na cmentarzu parafii pw. Świętego 
Mikołaja. Reasumując, grób przy któ-
rym radny celebrował (nie wiemy od 
ilu lat zapalał tam znicze) nie jest mo-
giłą prezydenta (a członka jego rodzi-
ny). O  grób Prezydenta Inowrocławia 
dra Józefa Krzymińskiego od lat dba 
społeczność Gimnazjum nr 2, którego 

patronem jest właśnie wspomniany 
prezydent. 

Gdzie artykuł?
Próżno jednak szukać w  lokalnej 

gazecie artykułu na ten temat. Czyż-
by, jak się okazało, że fakty są inne niż 
przedstawił je radny, to temat prze-
stał być atrakcyjny? Trudno uwierzyć, 
przecież wolne i  niezależne media nie 

pozwoliłyby sobą tak manipulować, 
prawda? A  radny? Jak nam przekazał 
dziennikarz – „radny został wprowa-
dzony w  błąd”. Cóż, ciekawie byłoby 
podążyć tym śladem i  dowiedzieć się 
przez kogo? Pozostaje zadać pytanie, 
czy w sprawach np. budżetu miasta, naj-
ważniejszych inwestycji i  rozwoju Ino-
wrocławia, radny nie popełnia błędów?

Wyprawy (bez)radnego na cmentarz, czyli… o błądzeniu słów kilka

Grób Prezydenta Inowrocławia dra Józefa Krzymińskiego. 
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ç do 7 grudnia internauci mogą 
głosować w  konkursie „Mister Bu-
downictwa 2015”. Przypomnijmy, 
plebiscyt ten organizowany jest po 
raz piętnasty. Celem konkursu jest 
wybór obiektu budowlanego, któ-
rego forma architektoniczna, jakość 
wykonania, właściwości użytkowe 
i nowatorskie rozwiązania technicz-
ne predestynują do roli „wizytówki” 
Inowrocławia. Szczegółowe infor-
macje dostępne są na stronie www.
inowroclaw.pl, 

ç decyzją Ministra Administracji 
i  Cyfryzacji,   Prezydent Miasta Ino-
wrocławia Ryszard Brejza otrzymał 
Odznakę Honorową za Zasługi dla 
Samorządu Terytorialnego. Prezy-
dentowi wyróżnienie wręczyła, pod-
czas uroczystości zorganizowanej 
18 listopada w  Kujawsko-Pomor-
skim Urzędzie Wojewódzkim, woje-
woda Ewa Mes, 
ç w  finale XXIV Konfrontacji Ama-
torskiej Twórczości Artystycznej 
Regionu KATAR 2015 Inowrocław 
reprezentować będą: młodzi ak-
torzy z  Inowrocławskiego Teatru 
Otwartego (sztuka Miłki Malza-
hn „Korytarz”) oraz Marcin Sipiń-
ski (monodram Martina Crimpa 

„W  Republice Szczęścia”). Reży-
serką obu spektakli jest Elżbieta 
Piniewska,
ç Wypożyczalnia dla Dorosłych Bi-
blioteki Miejskiej im. Jana Kaspro-
wicza (ul. Jana Kilińskiego 16) 
informuje, iż w  swojej ofercie ma 
także setki filmów (od sensacji po 
komedie romantyczne, thrillery, 
seriale, filmy fantasy i dokumental-
ne) oraz płyty CD z  muzyką, kursy 
do nauki języków obcych i  boga-
ty zbiór audiobooków. Wypoży-
czalnia dla Dorosłych czynna jest 
w  poniedziałki, wtorki i  czwartki 
w  godz. 9.00-19.00, środy w  godz. 
10.00-15.00 i  w  soboty w  godz. 
8.00-15.00,

ç w  naszym mieście trwa montaż 
świątecznych iluminacji. Pierw-
sze ozdoby rozbłysną feerią barw 
już 3 grudnia. Przypomnijmy, 
w  ubiegłym roku Inowrocław za-
jął pierwsze miejsce w  ogólno-
polskim plebiscycie „Świeć się 
z  Energą” na Najpiękniejsze Ilumi-
nacje Świąteczne, w województwie 
kujawsko-pomorskim,  
ç na 10 stycznia zaplanowano fi-
nał Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy. Przyjmowane są już 
zgłoszenia wolontariuszy. Zapisy 
odbywają się w szkołach oraz w Ku-
jawskim Centrum Kultury (ul. Jana 
Kilińskiego 16), gdzie co roku mieści 
się sztab orkiestry. 

Budują bloki, a nawet całe osiedla.  Inowro-
cław jest dla nich atrakcyjnym miastem do in-
westowania. Mowa o deweloperach, którzy 
niedawno zakończyli, są w trakcie lub planują 
właśnie w naszym mieście rozpoczęcie nowych 
przedsięwzięć. 
W przypadku osiedli są to zazwyczaj niewielkie blo-

ki, z  kilkunastoma mieszkaniami. Nowo powstające 
lokale, są budowane zgodnie z najnowszymi trenda-
mi, z wykorzystaniem nowatorskich rozwiązań. Coraz 
częściej deweloperzy także dbają o zagospodarowa-
nie terenu wokół bloków, stworzenie miejsc przyja-
znych rodzinie.  – Chcemy, aby mieszkańcy w różnym 
wieku mieli takie miejsca, w których będą mogli się spo-
tkać, wspólnie spędzić czas. W ten sposób budowane 
będą relacje między sąsiadami, którzy przestaną już być 
zupełnie anonimowymi ludźmi – stwierdził Piotr Ka-
miński, Prezes Zarządu spółki Inwestycje Kolejowe, 
która jest inwestorem osiedla „Lawendowy Zakątek”.

Wizytówką Inowrocławia jest Park Solankowy. Nic 
dziwnego, że ta okolica została wybrana jako miejsce 
powstania „Solankowego Zacisza”,  „Solankowej Alei” 
i Villi Vita”. Bliskość zarówno uzdrowiskowego parku jak 
i centrum miasta, to niewątpliwie dla wielu atuty tej lo-
kalizacji. To jednak nie jedyne miejsca na mapie miasta, 
gdzie przestrzeń zagospodarowana jest właśnie pod 
mieszkalnictwo. Nie brakuje chętnych doceniających 
lokalizację osiedla „Rąbin Park”, „Przy Niepodległości”, 
„Przy Jacewskiej”, bloków przy ulicach: Poznańskiej, 
Henryka Arctowskiego i  Stanisława Staszica. Obiekty 
te nie posiadają barier architektonicznych, w dużej czę-
ści mają windy, garaże podziemne. Interesującą inwe-
stycją są wybudowane dla żołnierzy (i ich rodzin) z 1. 
Brygady Lotnictwa Wojsk Lądowych stacjonujących 
w naszym mieście, bloki na Osiedlu Rąbin. 

To, iż deweloperzy nie decydowali się na realizację 
takich inwestycji w Inowrocławiu, gdyby nie spodzie-
wali się zysków, czyli… że znajdą nabywców na po-
wstałe mieszkania, jest oczywiste. Nie wszyscy jednak 
wiedzą, że każdy taki budynek to również wpływy do 
budżetu miasta z opłat za podatek od nieruchomości. 
Co oznacza więcej środków na inwestycje np. w  re-
monty dróg, komunikację, oświatę itp., czyli związane 
jest z rozwojem miasta. 

Siłownie terenowe na Rąbinie i Piastowskim
Pierwsza powstała przed kilko-
ma laty przy Tężni Solankowej. 
Kolejne – przy ulicach: Bolesła-
wa Krzywoustego, Prezydenta 
Gabriela Narutowicza i Toruń-
skiej. Inowrocławianie i goście 
naszego miasta tak chętnie 
z nich korzystali, iż planowa-
ne są kolejne. Mowa o… siłow-
niach terenowych.
Na wniosek Przewodniczącego Ra-

dy Miejskiej Inowrocławia Tomasza 
Marcinkowskiego i radnego Patryka 

Kaźmierczaka, w  projekcie budżetu 
miasta na 2016 r., znalazły się środ-
ki na powstanie dwóch siłowni te-
renowych. – Liczba inowrocławian 
aktywnie spędzających wolny czas  sta-
le rośnie. Widać to w alejkach parko-
wych, gdzie można spotkać biegaczy, 
orlikach, hali widowiskowo-sportowej, 
nowoczesnym stadionie, czy wreszcie 
inowrocławskich basenach. Mieszkań-
cy naszego miasta z coraz większą 
świadomością podchodzą do dbałości 
o własne zdrowie. Przykład chociażby 

siłowni w Parku Solankowym doskona-
le pokazuje jak chętnie inowrocławia-
nie korzystają z tego typu obiektów. 
Stąd pomysł, aby rozszerzyć ofertę i za-
montować kolejne urządzenia – podsu-
mowali Tomasz Marcinkowski i Patryk 
Kaźmierczak (składając interpelacje 
z sugerowanymi na podstawie uwag 
mieszkańców miejscami umieszcze-
nia siłowni). 

Siłownie powstaną w  2016 r. 
na Osiedlach: Rąbin i  Piastowskie, 
w  miejscach, gdzie funkcjonuje mo- 

nitoring. Obecnie rozważana jest lo-
kalizacja w pobliżu Gimnazjum nr 3 i 2. 
Wśród urządzeń, z których już korzy-
stają mieszkańcy warto wymienić np. 
tzw. narty poprawiające sprawność 
kończyn górnych i  dolnych oraz sta-
wów; łyżwy - zwiększające wydolność 
krążeniowo-oddechową, wzmacniają-
ce mięśnie nóg i pośladków; huśtaw-
kę, która rozwija i wzmacnia mięśnie 
nóg, talii i  brzucha. Korzystanie z  si-
łowni terenowych w  Inowrocławiu 
jest bezpłatne. 

Deweloperzy inwestują w Inowrocławiu



5Nasze Miasto

 USC INOWROCŁAW

Młodzieżowa Rada Miejska Ino-
wrocławia XIII kadencji roz-
poczęła pracę. Inauguracyjna 
sesja MRMI odbyła się 12 li-
stopada w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta Inowrocławia. 
W  posiedzeniu tym uczestniczyli 

zaproszeni goście, m.in. Prezydent 
Miasta Inowrocławia Ryszard Brej-
za i Przewodniczący Rady Miejskiej 
Inowrocławia Tomasz Marcinkow-
ski. – Byliśmy jednym z pierwszych 
miast (i to nie tylko w wojewódz-
twie kujawsko-pomorskim, ale w ca-
łym kraju), w którym dano młodzieży 
możliwość wyboru własnej reprezen-
tacji. Cieszę się, że korzystacie z tej 
możliwości. Życzę Wam, abyście 
realizowali swoje plany, marzenia 
i obietnce jakie składaliście swo-
im wyborcom – zwrócił się do mło-
dzieżowych radnych Prezydent 
Inowrocławia. 

Podczas sesji inauguracyjnej wrę-
czono mandaty nowo wybranym 
radnym. Skład MRMI XIII kadencji: 
I  LO – Józefina Bętkowska (wice-
przewodnicząca), Mikołaj Kaszak, 

Paweł Szymandera; II LO – Wero-
nika Gwoździkowska, Małgorzata 
Lis, Dominik Wojtaś; III LO – Miłosz 
Grzymysławski, Klaudia Krzewi-
na, Julia Zając; ZSP 1 – Radosław 
Borowski (przewodniczący), Marek 

Konrad Grzona, Brajan Wegner; 
ZSP 2 – Filip Woźniak (sekretarz); ZS 
P 3 – Julia Konopińska, Adrian 
Lisecki, Patryk Meler; ZSP 4 – 
Weronika Burak, Katarzyna Kuja-
wa, Marek Sikora; ZSP 5 – Jacek 

Czarnolewski (wiceprzewodniczą- 
cy), Monika Flanc, Ewelina Ku-
cińska. Młodzieżowi radni to 
uczniowie inowrocławskich szkół 
ponadgimnazjalnych. Kadencja MR-
MI trwa rok.

Młodzież ma swoją reprezentację

ZŁOTE GODY
Medalami „Za długoletnie pożycie 

małżeńskie” przyznawanymi przez 
Prezydenta RP, odznaczeni zosta-
li Jubilaci świętujący w październiku 
w Urzędzie Stanu Cywilnego złote 
gody (50-lecie): Bożena i Bogdan Pa-
sternak; Zdzisława i Bogdan Dankow-
scy; Janina i Bogdan Lewandowscy; 
diamentowe gody (60-lecie): Halina  
i Czesław Belzytowie. 

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Sylwia Berła (Inowrocław) – Mar-

cin Woźniak (Inowrocław); Natalia 
Łasecka (Inowrocław) – Piotr Smo-
liński (Balczewo); Joanna Malczak 
(Inowrocław) – Łukasz Biernacki 
(Inowrocław); Alicja Kopyciok (Ino-
wrocław) – Patryk Piechociński (Ino-
wrocław); Daria Staszak (Inowrocław) 
– Kamil Kwiatkowski (Inowrocław); 
Małgorzata Sopolińska (Inowrocław) 
– Dariusz Puszczyk (Inowrocław); 
Paulina Gurtowska (Lipno) – Piotr 
Pryciak (Inowrocław); Karolina Byt-
ner (Inowrocław) – Jarosław Kailing 
(Pścinno); Hanna Wilk (Inowrocław) 
– Maciej Wasyk (Inowrocław); Joanna 
Kołodziejska (Inowrocław) – Maciej 
Bonk (Inowrocław). 

URODZENIA
Alicja Lewandowska – c. Moni-

ki i Radosława; Zuzanna Fercho – c. 
Agnieszki i Daniela; Martyna Czochór 
– c. Juli i Tomasza; Maja Fedde – c. 
Magdaleny i Szymona; Antonina Ga-
welska – c. Małgorzaty i Tomasza; 
Bartosz Nowak – s. Moniki i Paw-
ła; Aleksandra Bednarek – c. Izabe-
li i Piotra; Franciszek Murjasz – s. 
Agnieszki i Przemysława; Krzysztof 
Skowroński – s. Anny i Krzysztofa; Na-
tan Zajączkowski – s. Ewy i Patryka; 
Aleks Witosławski – s. Anny i Piotra; 
Bartosz Buzalski – s. Pauliny i Dawida; 
Olaf Hołda – s. Justyny i Łukasza; Filip 
Michalski – s. Joanny i Marka; Zuzan-
na Gorzelańczyk – c. Moniki i Marcina; 
Nikola Madalińska – c. Julii i Karola; 
Roksana Beinka – c. Nadii i Artura; 
Amelia Sempowicz – c. Agnieszki i Mi-
kołaja; Michał Hołodniak – s. Pauliny i 

Kamila; Adam Kwiatkowski – s. Mag-
daleny i Pawła; Zofia Szutarska – c. 
Joanny i Szymona; Patryk Modliński 
– s. Joanny i Sławomira; Maja Nowak 
– c. Anny i Mariusza; Wojciech Raba-
ziński – s. Anny i Łukasza; Filip Pecyna 
– s. Darii i Łukasza; Jakub Chorążew-
ski – s. Eweliny i Tomasza; Iga Wą-
sowska – c. Aleksandry i Patryka; 
Nadia Strzyżewska – c. Aleksandry i 
Łukasza; Szymon Kachel – s. Natalii i 
Adama; Szymon Urbaniak – s. Marty 
i Mateusza; Jan Poniatowski – s. Ad-
rianny i Łukasza; Lena Syrzycka – c. 
Joanny i Jarosława; Karolina Kozłow-
ska – c. Pauliny i Włodzimierza; Bar-
tosz Ziółkowski – s. Anety i Adriana; 
Antoni Kajling – s. Joanny i Dariusza; 
Lena Palicka – c. Aleksandry i Patry-
ka; Natan Gedowski – s. Małgorzaty 
i Arkadiusza; Martyna Myśliwiec – c. 
Sylwii i Bartosza; Hanna Zielińska – c. 
Eweliny i Daniela; Ignacy Grabowski 
– s. Eweliny i Piotra; Franciszek Ol-
kiewicz – s. Natalii i Tomasza; Adam 
Antoniak – s. Natalii i Mateusza; An-
toni Antoniak – s. Natalii i Mateusza; 
Maja Maj – c. Kamili i Karola; Martin 
Tymkowski – s. Patrycji i Janusza; 
Marcelina Groblewska – c. Agnieszki i 
Pawła; Ksawery Zieliński – s. Agniesz-
ki i Ireneusza; Wojciech Kwiatkowski 
– s. Renaty i Macieja; Ksawery Śmigiel 
– s. Angeliki i Przemysława. 

ZGONY
Ryszard Borkowski (78); Bożena 

Wieprzycka (72); Stefan Majkowski 
(70); Teresa Krzyminska (80); Edward 
Ozorowski (81); Halina Rybacka (76); 
Tadeusz Gawroński (53); Helena Frą-
czak (90); Halina Stawicka (64); Syl-
wester Wiśniewski (66); Genowefa 
Sadkiewicz (75); Dagmara Chudziń-
ska (48); Stanisław Barabas (82); 
Barbara Nowakowska (48); Bożena 
Romińska (83); Włodzimierz Kowal-
ski (66); Ewa Janiak (53); Jan Habicht 
(62); Łucja Flinik (83); Paweł Matu-
szak (64); Irena Rysik (76); Janina 
Kaczmarek (79); Aurelia Mikołajczak 
(82); Jerzy Wańdoch (80); Sabina Mo-
derska-Woda (88); Czesław Wro-
niecki (84); Jerzy Szustakiewicz (57); 
Daniela Ledzianowska (54); Wiesław 
Siniew (83); Rafał Posadzy (38); Ste-
fania Ciesielska (84); Janusz Maćko-
wiak (74); Jan Gołaszewski (89). 
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PAŹDZIERNIK-LISTOPAD 2014
=  1 października zm. Stefan MAJ-

KOWSKI (l.70), ekonomista.
Urodził się 17 lipca 1945 r. w Rzu-

chowie. W  1967 r. zdał maturę w  Li-
ceum Ogólnokształcącym w Chojnie, 
a  w  1972 r. ukończył Wydział Inży-
nieryjno-Ekonomiczny Transportu na 
Politechnice Szczecińskiej uzyskując 
tytuł magistra ekonomii. W  później-
szym okresie poszerzał wykształ-
cenie na studiach podyplomowych: 
w  1987 r. z  zakresu ekonomiki na 
Uniwersytecie Gdańskim, w  1997 r. 
z  zakresu prawa bankowego i  ban-
kowości na Uniwersytecie Mikołaja 
Kopernika w Toruniu i w 1999 r. z za-
kresu rachunkowości na Akademii 
Ekonomicznej w Poznaniu.

Pracę zawodową rozpoczął w   
1973 r. w Ośrodku Transportu Leśne-
go w  Świebodzinie, gdzie był m. in. 
kierownikiem działu pracowniczego. 
W  latach 1975-2009 zatrudniony 
w  Przedsiębiorstwie Państwowej 
Komunikacji Samochodowej (KPKS) 
w  Inowrocławiu na stanowiskach 
głównego specjalisty ds. pracowni-
czych, ds. organizacji, kontroli i  za-
mówień publicznych oraz ds. pracow-
niczych. Ponadto uczył w  szkołach 
pomaturalnych „FAMA” (1997-2003) 
i „ALKOR”. W latach 1990-1994 dzia-
łał w  Radzie Miejskiej Inowrocławia 
jako członek (spoza rady) Komisji Bu-
dżetu i  Finansów, był też członkiem 
rady koordynacyjnej Polskiego Towa-
rzystwa Ekonomicznego w  Inowro-
cławiu. Odznaczony został srebrną 
odznaką „Za zasługi dla Transportu”.

Pochowany na cmentarzu parafii 
Zwiastowania NMP.

=  20 października zm. Gabriela 
TUSZYŃSKA z d. LOKS (l. 63), ekono-
mista i politolog.

Urodziła się 16 września 1952 r. 
w  Janikowie. W  1972 r. zdała matu-
rę w  liceum zawodowym i  uzyskała 
uprawnienia technika ekonomisty. 
W  późniejszym okresie uzupełniała 
wykształcenie, w  1997 r. ukończyła 
licencjat wyższych studiów zawo-
dowych na kierunku administracja 
w  Wyższej Szkole Pedagogicznej 
w  Bydgoszczy, a  w  2001 r. - studia 
magisterskie na kierunku politologia 
w  Akademii Bydgoskiej im. Kazimie-
rza Wielkiego.

Od 1972 r. była księgową w Gmin-
nej Spółdzielni „Samopomoc Chłop-
ska” w Pakości, a później już na stałe 
związana zawodowo z  administracją 
terenową i samorządową. Pracowała 
m.in. na stanowisku inspektora ds. go-
spodarki komunalnej i mieszkaniowej 
w  Prezydium Miejsko-Gminnej Rady 
Narodowej w  Janikowie, inspektora 
ds. działalności gospodarczej w Urzę-
dzie Miejskim w  Janikowie, od 2004 
r. inspektora ds. świadczeń rodzin-
nych w  Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Janikowie i od  
2006 r. kierownika referatu Spraw 
Społecznych w  Wydziale Spraw Spo-
łecznych i  Promocji Zdrowia Urzędu 
Miasta Inowrocławia.

Spoczęła na cmentarzu parafii Bł. 
Michała Kozala w Janikowie.

=  28 października zm. Janusz MAĆKO-
WIAK  (l. 74), technik samochodowy, 
działacz gospodarczy i społeczny.

Urodził się 8 lipca 1941 r. w  Ino-
wrocławiu. Uczył się w  I LO im. Jana 
Kasprowicza, ale naukę przerwał po 
dwóch latach z  konieczności podję-
cia pracy zarobkowej. Maturę zdał 
w  1961 r. w  I  LO im. Jana Kasprowi-
cza dla Pracujących, później uczył się 
jeszcze w  Technikum Samochodo-

wym dla Pracujących w Toruniu, któ-
re ukończył w 1966 r.

Był magazynierem w  Spółdziel-
ni Pracy „Kujawianka” (1958-1960), 
dyspozytorem i  kierownikiem tech- 
nicznym w  Przedsiębiorstwie Trans-
portowym Handlu Wewnętrznego 
(1960-1963), kierownikiem inowro-
cławskiej ekspozytury Przedsiębior-
stwa Transportu Samochodowego 
„Łączność” w  Bydgoszczy (1964-
1968), kierownikiem baz transportu 
Zakładów Mięsnych w  Inowrocławiu 
(1968-1970) i Wojewódzkiego Przed-
siębiorstwa Przemysłu Mięsnego 
w Bydgoszczy (1970-1974). Od stycz-
nia 1975 r. pracował w Przedsiębior-
stwie Transportowo-Sprzętowym Bu- 
downictwa „Transbud-Bydgoszcz” na 
stanowisku zastępcy dyrektora ds. 
technicznych oddziału nr 3 w Inowro-
cławiu i ekspozytury w Bielawach, od 
października 1981 r. był tam dyrekto-
rem. „Transbudem” kierował do cza-
su podziału właścicielskiego w grud-
niu 1990 r. i  dalej - powołany przez 
wojewodę bydgoskiego - już jako 
dyrektor Przedsiębiorstwa Transpor-
towo-Sprzętowego „Transbud-Ino-
wrocław” (potem w stanie upadłości) 
do połowy 1993 r.

Oddany społecznik, wspierał roz-
wój inowrocławskiego sportu, związa-
ny głównie z KKS Goplania. W najlep-
szym okresie działalności Goplanii od 
połowy lat 70. członek zarządu tego 
klubu, a w latach 1982-1988 - prezes. 
Kilka lat później nadano mu tytuł 
prezesa honorowego Goplanii. Bez-
interesownie niósł pomoc potrzebu-
jącym wsparcia jako długoletni czło-
nek zarządu miejskiego, wiceprezes 
i  prezes Polskiego Komitetu Pomocy 
Społecznej. Odznaczony został Srebr-
nym Krzyżem Zasługi (1985), nadano 
mu odznakę honorową „Budowniczy 
Huty Katowice” (1978).

Pochowany na cmentarzu parafii 
Zwiastowania NMP.

=  4 listopada zmarł w  Poznaniu 
Bernard MROZOWSKI (l. 70), bokser, 
mistrz i reprezentant Polski, trener.

Urodził się 26 lipca 1945 r. w  Ino-
wrocławiu, był synem Bernarda, bok-
sera Goplanii Inowrocław w  latach 
30., później wychowawcy i  znakomi-
tego trenera kolejnych powojennych 
roczników adeptów tej dyscypliny 
sportu (jego wychowankowie zdoby-
wali tytuły mistrzów i  wicemistrzów 
Polski w  różnych kategoriach wago-
wych i wiekowych), oraz bratankiem 
Józefa, w  latach powojennych przez 
pewien okres jednego z  najlepszych 
bokserów wagi piórkowej w kraju.

Bokserami byli również dwaj inni 
synowie Bernarda seniora - Zdzisław 
i  Jerzy (mistrz i  wicemistrz Polski 
juniorów, zawodnik Zawiszy i  Asto-
rii Bydgoszcz). Najbardziej utalen-
towanym z  trójki braci był Bernard. 
Walczył w ringu z odwrotnej pozycji, 
obdarzony silnym ciosem z lewej ręki, 
uznawany za rozważnego taktyka. 
W  1963 r. zdobył tytuł mistrza Pol-
ski juniorów w  kategorii półśredniej 
i  jednocześnie został uznany za naj-
lepszego boksera turnieju. Zdolnym 
inowrocławianinem zainteresowali 
się ligowi potentaci, ostatecznie zo-
stał zawodnikiem I-ligowej Olimpii 
Poznań, której barw z powodzeniem 
bronił przez wiele lat. Był kilkukrot-
nym reprezentantem Polski w  mię-
dzypaństwowych meczach juniorów. 
Po zakończeniu czynnej kariery spor-
towej przez lata pracował w  sekcji 
bokserskiej Olimpii. Ukończył Wyższą 
Szkołę Wychowania Fizycznego w Po-
znaniu, posiadał także uprawnienia 
trenera boksu II klasy.

Pochowany na cmentarzu parafii 
św. Mikołaja.

 PIOTR STRACHANOWSKI

 ODESZLI...

Patriotyczny i rodzinny cha-
rakter miały tegoroczne ob-
chody Narodowego Święta 
Niepodległości. 
W  kościele pw. Zwiastowania 

NMP, odprawiona została (pod 
przewodnictwem biskupa Bogdana 
Wojtusia) msza św. w intencji Ojczy-
zny. Po zakończeniu nabożeństwa, 
uczestnicy uroczystości – w asyście 
orkiestry dętej Inowrocławskich 
Kopalń Soli „Solino” oraz kompa-
nii reprezentacyjnej Garnizonu Ino-
wrocław   –   przeszli pod pomnik 
Powstańców Wielkopolskich (na  
zdjęciu obok), gdzie odbyła się mani- 

festacja patriotyczna. Na margi-
nesie warto dodać, iż w  projekcie 
przyszłorocznego budżetu miasta 
zaplanowano, że zostanie odno-
wiony, znajdujący się w pobliżu po-
mnika Powstańców Wielkopolskich, 
kurhan będący zbiorową mogiłą 
konfederatów barskich poległych 19 
marca 1769 r. w największej na Kuja-
wach bitwie pod Inowrocławiem. 

W  hali widowiskowo-sportowej 
11 listopada odbył się festyn ro-
dzinny „Z gęsiną w tle” (na zdjęciu 
poniżej). Można było skosztować 
specjałów z  gęsiny, ale również 
takich słodkości jak np. rogale 

kujawskie. Nie brakowało koncer-
tów, pokazów i… dobrej zabawy. 
Hala stała się także areną rozgry-
wek sportowych. W  przeddzień 
festynu zorganizowano turniej 
koszykówki, w  którym zwycięży-
ła drużyna „GRAMY DLA MIASTA”. 
MVP turnieju został Rafał Mazur-
kiewicz z  drużyny „GRAMY DLA 
MIASTA”. Najlepszym strzelcem 
turnieju okazał się Jacek Stajsz-
czak z zespołu Stowarzyszenie im. 

Księcia Kazimierza Kujawskiego, 
na co dzień drugi trener KSK Noteć 
Inowrocław.

Podniosły charakter miał kon-
cert, podczas którego w  kościele 
garnizonowym pw. Świętej Barba-
ry i  Świętego Maurycego wystąpi-
li: Agnieszka Olszewska (sopran), 
Wojciech Dyngosz (baryton), Ze-
spół Muzyczny „Pro Arte”, Zespół 
Wokalny „Pro Arte” oraz chór „Can-
zonetta” PSM.

Patriotycznie i rodzinnie świętując niepodległość
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SPORT
ç 5 grudnia – godz. 11.00, Mikołajko-
wy Turniej Szachowy „O Czapkę Miko-
łaja”; Oddział dla Dzieci „Tajemniczy 
Ogród” Biblioteki Miejskiej im. Jana 
Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16; 
wstęp bezpłatny. 
ç 5-6 grudnia – godz. 10.00, Mikołajko-
wy Turniej Tenisa Ziemnego o  Puchar 
Prezydenta Miasta Inowrocławia, za-
wody dla dzieci w wieku do lat 16; kryte 
korty tenisowe, ul. Daniela Rakowicza 
93; wstęp bezpłatny. 
ç 6, 13 i 20 grudnia – godz. 8.00, liga 
TKKF – piłka halowa; Hala Widowisko-
wo-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny. 
ç 6 grudnia – godz. 10.00, mecz siat-
kówki juniorów, MSPS Inowrocław 
– Chemik Bydgoszcz; Hala Widowisko-
wo-Sportowa (mała sala), al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny. 
ç 12 grudnia – godz. 14.00, mecz ko-
szykówki mężczyzn – II liga, Domino 
Inowrocław – ITAGO Gdynia; Hala Wi-
dowiskowo-Sportowa, al. Niepodle-
głości 4; wstęp bezpłatny. 

ç 12 grudnia – godz. 18.00, mecz ko-
szykówki mężczyzn – I  liga, KSK No-
teć Inowrocław – KS Spójnia Stargard 
Szczeciński, Hala Widowiskowo-Spor-
towa, al. Niepodległości 4; impreza 
biletowana. 
ç 13 i 20 grudnia – godz. 15.00, li-
ga TKKF – koszykówka, Hala Sporto-
wa, ul. Daniela Rakowicza 93, wstęp 
bezpłatny. 
ç 19 grudnia – godz. 14.00, mecz ko-
szykówki mężczyzn – II liga, Domino 
Inowrocław – TKM Włocławek; Hala 
Widowiskowo-Sportowa, al. Niepod-
ległości 4; wstęp bezpłatny.  
ç 20 grudnia – godz. 10.00, mecz siat-
kówki juniorów, MSPS Inowrocław 
– UKA Budowlanka Toruń, Hala Wido-
wiskowo-Sportowa, al. Niepodległo-
ści 4; wstęp bezpłatny. 

KULTURA
ç 1 grudnia – godz. 18.00, wernisaż 
wystawy prac Magdaleny Danaj (au-
torki grafik do takich tytułów pra-
sowych jak np. „Przekrój”, „Gala”, 
„Glamour”, „Chimera”); Salonik Li-
teracko-Artystyczny, ul. Jana Kiliń-
skiego 16; wystawę można będzie 
oglądać do końca grudnia br.; wstęp 
bezpłatny.
ç 2-18 grudnia – Świąteczna Galeria 
Dziecięca: od poniedziałku do piątku 

w godz. 8.00-15.00 i 16.00-20.00; Hala 
Widowiskowo-Sportowa (sala nr 226), 
al. Niepodległości 4.
ç 4 grudnia – godz. 18.00, spotkanie 
z  Moniką Witkowską (dziennikarką, 
pisarką, podróżniczką, autorką prze-
wodników i  książek podróżniczych 
– np. „Z  plecakiem przez świat”; 
współpracowała m.in. z  „National 
Geographic”, „Voyage”, „Podróże”); 
Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Ja-
na Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny. 
ç 6 grudnia – godz. 17.00, występ 
Piotra Bałtroczyka; Teatr Miejski, 
plac Klasztorny 2; bilety w  cenie 60 
zł do nabycia w: sklepie muzycznym 
„Forte” (ul. Królowej Jadwigi 2, tel. 
602  524  964), Kujawskim Centrum 
Kultury (ul. Jana Kilińskiego 16, tel. 
52-35-75-867), www.kupbilecik.pl, 
www.biletyna.pl i www.ebilet.pl. 
ç 11 grudnia – godz. 16.00, warszta-
ty „Idą, idą święta…”, które popro-
wadzi Maja Żmuda (etnograf z Galerii 
Rękodzieła „Kulturowo Mi”), zajęcia 
przeznaczone są dla dzieci w  wieku 
7-12 lat, uczestnicy warsztatów będą 
wykonywali świąteczne stroiki; Od-
dział dla Dzieci „Tajemniczy Ogród” 
Biblioteki Miejskiej im. Jana Kaspro-
wicza, ul. Jana Kilińskiego 16; wstęp 
bezpłatny. 

ç 11 grudnia – godz. 18.00, Kujawy 
Rock Festiwal, zagrają: Happyssad 
i  Coma; Hala Widowiskowo-Spor-
towa, al. Niepodległości 4; impreza 
biletowana. 
ç 12 grudnia – godz. 10.00-12.00, 
zabawa mikołajkowa „Mikołajki”, 
zorganizowana dla najmłodszych czy-
telników miejskiej książnicy, a  pro-
wadzona przez artystów z  Fundacji 
Grupa T; Oddział dla Dzieci „Tajemni-
czy Ogród” Biblioteki Miejskiej im. Ja-
na Kasprowicza, ul. Jana Kilińskiego 
16; wstęp bezpłatny. 
ç 19 grudnia – godz. 16.00, koncert 
kolęd w wykonaniu zespołów: „Lit-
tle Stars” i „Awangarda” oraz soli-
stów ze Studia Piosenki KCK; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2; wstęp 
bezpłatny. 
ç 20 grudnia – godz. 10.00-15.00, 
Kiermasz Świąteczny, Rynek. 
ç 2-28 grudnia– Bożonarodze-niowa 
Szopka Kujawska: 22 grudnia – godz. 
16.00-18.00, od 23, 25, 26, 27, 28 
grudnia – godz. 10.00-18.00, 24 
grudnia – godz. 10.00-18.00 i  22.00-
2.00; Rynek. 
ç 31 grudnia – 22.00-1.00, Zaba-
wa Sylwestrowa, plac przed Ha-
lą Widowiskowo-Sportową; wstęp 
bezpłatny.

W Teatrze Wielkim – Operze Na-
rodowej w Warszawie, odbyła się 
szósta edycja międzynarodowe-
go festiwalu La Folle Journée – 
Szalone Dni Muzyki. 
Obok słuchaczy z  Francji, Japonii, 

czy Hiszpanii, wzięła też udział mło-
dzież z Polski, w tym także uczniowie 
inowrocławskiej szkoły muzycznej: or-
kiestra (pod dyrekcją Grażyny Wol-
ter-Kaźmierczak) wykonała obrazki 
symfoniczne dla dzieci „Dźwiękogim-
nastyka dla mamy, taty i brzdąca, co 
bryka” (skomponowane przez Alek-
sandrę Brejzę); wiolonczelista Niko-
dem Wójtowicz wystąpił z Orkiestrą 
Sinfonia Varsovia (organizatorem fe-
stiwalu). – To wielkie wyróżnienie za-
równo dla szkoły muzycznej jak i dla 
miasta – podkreślił Józef Henke, Dy-
rektor Państwowej Szkoły Muzycznej 
I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego. 
Tematem tegorocznych Szalonych 
Dni Muzyki były „Pasje serca i duszy”.

Warto dodać, iż w  tegorocznych 
Szalonych Dniach Muzyki wzięło 
udział ok. 40 tys. widzów. 

Bożonarodzeniowa szopka na Rynku
Trwają przygotowania do wigilii 
dla najuboższych oraz inaugura-
cji (22 grudnia) na Rynku, Kujaw-
skiej Szopki Bożonarodzeniowej 
(obok fotografia archiwalna). 
Prezydent Inowrocławia, podob-

nie jak w  poprzednich latach, także 
w tym roku zwrócił się do sponsorów 
o  wsparcie tej inicjatywy. Dziesiątki 
kilogramów mięsa, ryb i  świątecz-
nych specjałów, to tylko część  pro-
duktów, z których przygotowywane 
są np. żur, czy groch z kapustą. W po-
przednich latach serwowano średnio 
po ponad 2 tys. porcji bożonaro-
dzeniowych potraw. Zgodnie z  tra-
dycją, w  centrum miasta powstanie 
także szopka, w której – głównie ku 

uciesze milusińskich – znajdą się ży-
we zwierzęta. Każdy, kto chciałby 
włączyć się w  przygotowania, prze-
kazać swoje propozycje może to zro-
bić telefonując pod nr 52-35-55-305, 
drogą elektroniczną – pisząc ma-
ila na adres: rzecznik@inowroclaw.
pl lub osobiście – Wydział Kultury, 
Promocji i  Komunikacji Społecznej 
Urzędu Miasta Inowrocławia, ul. Pre-
zydenta Franklina Roosevelta 26, pok.  
nr 213. 

Ciężar odpowiedzialności za zor-
ganizowanie tej imprezy, tak jak 
w  poprzednich latach, spoczywa na 
dyrekcji i  pracownikach Kujawskiego 
Centrum Kultury i  Ośrodka Sportu  
i  Rekreacji.

Wystąpili z pasją i sercem 



Blisko 900 tys. zł rocznie miasto 
zyskuje dzięki temu, że mamy… 
Solanki. O tym, jak to możliwe 
inowrocławianie dowiadują się 
w ramach, trwającej właśnie, akcji 
„SOLANKI MASZ GRATIS”. A my 
mamy dla naszych Czytelników 
konkurs i… niespodzianki – do 
wygrania maskotki – wiewiórki, 
parasolki z logo akcji oraz kalen-
darze i vouchery do Pijalni Wód
-Palmiarni „Inowrocławianka”. 
Solanki to miejsce spotkań miesz-

kańców naszego miasta. Tu chodzi-
my na spacery, tu biegamy, bawimy 
się, wypoczywamy. Gdy przyjeżdżają 
do nas goście z  innych miast, to wła-
śnie piękny park i jego liczne atrakcje 
są tym, czym inowrocławianie mogą 
się pochwalić o każdej porze roku. I co 
najważniejsze, inowrocławianie Solan-
ki mają gratis! Roczny koszt utrzyma-
nia parku to ok. 2,4 mln zł. Tymczasem 
z tzw. opłaty uzdrowiskowej i dotacji 
rządowej miasto otrzymuje 3,32 mln 
zł. Łatwo więc obliczyć, iż tylko w 2015 
r. Solanki zarobią ok. 900 tys. zł. 

Akcja „SOLANKI MASZ GRA-
TIS” prowadzona jest jednocze-
śnie m.in. w  internecie, telewizji, 
radiu i  prasie drukowanej. Miasto 
korzysta także np. z ekranów w nie- 
dawno zakupionych nowoczesnych 
autobusach MPK oraz z  telebimów.  
Do 7 grudnia br. w  Pijalni Wód-Pal-
miarni „Inowrocławianka” można  
oglądać zdjęcia ilustrujące jak wy- 
jątkowym miejscem są Solanki. To  
właśnie w  wybudowanej przed po- 
nad dwoma laty, dzięki pozyska-
niu (w  wysokości 60 proc. warto- 
ści zadania) przez miasto dofinan- 
sowania z  Unii Europejskiej, „Ino-
wrocławiance” zaplanowano pod- 
pisanie deklaracji „Kocham Solanki”, 
w której czytamy m.in. (…) Park jest 
nie tylko sercem uzdrowiskowego Ino-
wrocławia, ale również najpiękniej-
szą wizytówką miasta i regionu (…) 
Deklarujemy, że zrobimy wszystko, by 
Park zachował swój niezwykły cha-
rakter. Dzisiaj to my korzystamy z do-
brodziejstw Parku Solankowego, ale 
musimy pamiętać, że ten przywilej na-
leży się również kolejnym pokoleniom 
(…). 

W  akcję włącza się również „Na-
sze Miasto Inowrocław”. Ogłaszamy 
i  zachęcamy do udziału w konkursie. 
Wystarczy prawidłowo wypełnić za-
mieszczony poniżej kupon, w terminie 
do 7 grudnia br. dostarczyć go (osobi-
ście lub przesyłając pocztą) do naszej 
redakcji (ul. Prezydenta Franklina Ro-
osevelta 36, 88-100 Inowrocław) lub 
„Inowrocławianki”. Do wygrania kolo-
rowe parasolki, maskotki – wiewiórki 
z logo akcji oraz kalendarze i vouchery 
do Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocła-
wianka”. Ogłoszenie wyników w gru-
dniowym wydaniu „NMI”. 

Kochamy Solanki i… wygrywamy nagrody


